
                                                                                             

                                                                                           
               EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                       ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                          
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                    (ως προς τη στελέχωση της γραμματείας)
                    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ      
               ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
                   ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α
Ταχ. Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ
Πληροφορίες    : Β. Αργυροπούλου
Τηλέφωνο         : 2610-362418
E-Mail                : pdede@sch.gr 

ΘΕΜΑ: «Στελέχωση Γραμματείας του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων- Ορισμός Γραμματέων» 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας

Έχοντας υπόψη του:

1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου έκτου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α΄) περί ρυθμίσεως 
πειθαρχικών θεμάτων εκπαιδευτικών και λοιπού προσωπικού αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
2.  Τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»
3. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/17/61266/Δ1/31-5-2012 (ΦΕΚ 1770/τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Σύσταση – Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων»
4. Την αριθμ. Φ.350/41/136595/Δ1/1-11-2012 (Β΄, 3120) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Οργάνωση και Λειτουργία της Γραμματείας των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού»
5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το 
άρθρο 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α΄, 141)
6.  Την αριθμ. πρωτ. Φ.33.1/9639/7-9-2018 (ΑΔΑ: ΨΙΔΝ4653ΠΣ-ΟΩ2) Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση της αριθμ. Φ.33.1/2989/16-3-2018 (ΑΔΑ: ΩΜ004653ΠΣ-079) με θέμα 
«Τοποθετήσεις του διοικητικού προσωπικού της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας και των οργανικών μονάδων αυτής ανά τμήμα (Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄)»
7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.54/6054/20-7-2021 (AΔΑ: 94XA46MTΛΗ-ΞΦΝ) Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: 
«Απόσπαση εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ78 στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ & ΔΕ Δυτικής Ελλάδας» 

                     

ΑΠΟΦΑΣΗ

A∆A: 9Ξ8Μ46ΝΚΠ∆-Ο6Ο

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 09/01/2025
Π∆Ε ∆υτικής Ελλάδας 08/01/2025

Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  150  / 08-01-2025

mailto:pdede@sch.gr


8. Την αριθμ. πρωτ. 56146/Ε2/27-05-2024 Υ.Α. «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης 
σε Περιφερειακές Διευθύνσεις  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης  για το σχολικό   έτος 2024-
25»
9.   Την αριθμ. πρωτ. ΕΞ 6227/30-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΚΕΕ46ΝΚΠΔ-Τ24) Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Απόσπαση 
εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ78 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας στο 
Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας»
10.  Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, η οποία δε δύναται να προσδιοριστεί κατά την έκδοση της παρούσας, 
δεδομένου ότι η αποζημίωση των τακτικών και αναπληρωματικών μελών των πειθαρχικών 
Συμβουλίων καθορίζεται κατά τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Ν. 3528/2007, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α΄), με κοινή απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών ανάλογα με τις συνεδριάσεις στις οποίες μετείχαν σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις
11.Την ανάγκη στελέχωσης της Γραμματείας του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Τοποθετεί στην Γραμματεία του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περ/κής 
Δ/νσης Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας τους παρακάτω υπαλλήλους, ως εξής:

1. Θεοφανία Καυκά του Δημητρίου, διοικητική υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού και Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄ - Οικονομικών Υποθέσεων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας, ως Γραμματέα.

2. Αντώνιο Αρχοντάκη του Γεωργίου, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ78, της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Ρεθύμνου, αποσπασμένο στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας, ως αναπληρωτή της Γραμματέως. 
3. Κωνσταντούλα Έλενα-Θεοδώρα του Ηρακλή, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 με δεύτερη 

ειδικότητα κλάδου ΠΕ78 της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας, πτυχιούχο Νομικής (τμήμα Νομικό), 
αποσπασμένη στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας, ως αναπληρώτρια της Γραμματέως.
4. Θεοχαροπούλου Βασιλική του Γεωργίου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Ηλείας, αποσπασμένη στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας για 
το σχολ. έτος 2024-25.

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα ασκούν τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες που 
περιγράφονται στην αριθμ. πρωτ. Φ.350/41/136595/Δ1/1-11-2012 Υπουργική Απόφαση 
(ΦΕΚ 3120/τ. Β΄/26-11-2012).

Η θητεία των Γραμματέων είναι διετής, αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας και 
λήγει την 31-12-2026 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου έβδομου 
(Μεταβατικές διατάξεις) του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α΄).

Ο   Αν. Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης
   Δυτικής Ελλάδας

 Νικόλαος Χ. Δελέγκος

A∆A: 9Ξ8Μ46ΝΚΠ∆-Ο6Ο



      Αποδέκτες:
1. Ενδιαφερόμενοι/ες
2. Διεύθυνση Π.Ε. Αχαΐας
3. Διεύθυνση Π.Ε. Ηλείας
4. Διεύθυνση Δ.Ε. Ρεθύμνου
5. Α.Φ. ενδιαφερομένων (μέσω των οικείων υπηρεσιών)

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας
2. Αυτοτελής Δ/νση Διοικ., Οικον. & Παιδαγωγικής Υποστήριξης
3. Τμήμα Γ΄ Προσωπικού

A∆A: 9Ξ8Μ46ΝΚΠ∆-Ο6Ο




